
RADĄ  GMINY 
W 

UCHWAŁA NR 	./2023 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

zdu ła ........................ 2023r. 

Wplynę lo dn ..... 	2Ct.r. 
L. dz..... 

w sprawie wysoko ści i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych 
prowadzących żłobki, kluby dzieci ęce lub zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osób pe łniących 

funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na wlasny rachunek, na terenie Gminy 
Świdwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ust. 1, art.. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 60 ust. li 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.), Rada Gminy Świdwin 
uchwala, co następuje: 

* 1. Określa się  wysokość  i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub podmiotów zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osoby 
pełniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej działalności na własny rachunek, 
działających na terenie Gminy świdwin. 

* 2. I. Wysokość  dotacji celowej na dziecko obj ęte opieką, o której mowa w * I niniejszej uchwa ły, 
wynosi 300,00 zł  (słownie: trzysta złotych) miesięcznie. 
2. Dotacja, o której mowa w ust. I. przys ługuje na kaŹde dziecko do lat 3, posiadaj ące miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Swidwin, korzystaj ące z opieki w żłobku, klubie dziecięce lub u 
podmiotów zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osób pe łniących funkcje dziennych opiekunów 
w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek. 

* 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest z łożenie do Wójta Gminy Świdwin wniosku o 
przyznanie dotacji, zwanego dalej wnioskiem oraz podpisanie umowy o udzielenie dotacji celowej 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 
2. Dotacja udzielona będzie począwszy od miesiąca, w którym podmiot prowadzący żłobek, klub 
dziecięcy łub podmiotów zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osoby pe łniące funkcje dziennych 
opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, dzia łających na terenie Gminy 
Świdwin, złoży prawidłowo wypełniony wniosek. 

* 4. I. Wysokość  miesięcznej kwoty dotacji stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz 
liczby dzieci objętych opieką : żłobka, klubu dziecięcego lub u podmiotów zatrudniaj ących dziennych 
opiekunów oraz osób pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na 
własny rachunek, wed ług stanu na pierwszy dzie ń  danego miesiąca. 
2. Liczbę  dzieci objętych opieką : żłobka, klubu dzieci ęcego łubu podmiotów zatrudniaj ących dziennych 
opiekunów oraz osób pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na 
własny rachunek, w danym miesiącu ustala się  na podstawie pisemnej informacji, z łożonej przez 
podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub podmioty zatrudniaj ące dziennych opiekunów oraz 
osoby pełniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, 
w terminie do IQ dnia każdego miesiąca. Wzór informacji okre śla załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Dotacja będzie przekazywana w 12 cz ęściach, na wskazany rachunek bankowy w wysoko ści, o której 
mowa w ust. I w terminie do 25 dnia każdego miesiąca, przy czym dotacja za grudzie ń  zostanie 
przekazana do 15 grudnia danego roku. 
4. Dotacja celowa powinna by ć  wykorzystana do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

* 5.1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy łub podmioty zatrudniaj ące dziennych opiekunów 
oraz osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny 
rachunek, składają  w formie pisemnej, do 15 stycznia następnego roku kalendarzowego, roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji celowej za poprzedni rok kalendarzowy. Wzór rozliczenia stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały. 



2. Podmiot dotowany prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniaj ący dziennych opiekunów oraz 
osoby pełniące ńmkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, 
który zakończy ł  działalność  w trakcie roku kalendarzowego zobowi ązany jest złożyć  rozliczenie dotacji, 
o którym mowa w ust. 1, w terminie 15 dni od zakończenia miesiąca, za który udzielono ostatniej 
miesięcznej kwoty dotacji. 

* 6. Traci moc uchwała nr XLV/35412022 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 listopada 2022 r., w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie Gminy Świdwin. 

* 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 
mocą  obowiązującą  od I stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 



Załącznik Nr I do uchwaly Nr 	.t2023 
Rady Gminy świdwin 
z dnia ...........................2023 r. 

(pieczęć  podmiotu prowadzącego żłobek, klub dzieci ęcy 
lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów 
oraz osoby pełniące funkcje dziennych opiekunów 
w ramach prowadzonej dzia łalności na w łasny rachunek. 
działających na terenie Gminy Świdwin.) 

Wójt Gminy świdwin 
Plac Konstytucji 3 Maja I 
78-300 Świdwin 

Wniosek o udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu żłobekl klub dzieci ęcy/ zatrudniaj ącego 
dziennych opiekunów /osobom pe łniących funkcje dziennych opiekunów * na terenie Gminy 

świdwin na rok ........................... 

I. Nazwa/imię  i nazwisko oraz dane teleadresowe podmiotu prowadz ącego żłobek, klub dziecięcy lub 
podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów 
w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, dzia łających na terenie Gminy świdwin: 

2. Nazwa i adres żiobka, klubu dziecięcego lub podmiotu zatrudniaj ącego dziennych opiekunów oraz 
osób pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny 
rachunek: 

3. Numer i data wpisu do rejestru żłobków, klubów dzieci ęcych lub dziennego opiekuna: 

4. Planowana liczba dzieci, które maj ą  być  objęte opieką  w żłobku, w klubie dzieci ęcym lub u 
podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby pełniące funkcje dziennych opiekunów 
w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek: 

S. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być  przekazywana dotacja: 



Oświadczam, że podane wyżej dane są  zgodne ze stanem faktycznym. 

(miejscowość, data) 

(podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń  
woli w imieniu podmiotu prowadzącego) 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 	.12023 
Rady Gminy Swidwin 
zdnia ........................... 2023r. 

Informacja o faktycznej liczbie dzieci wg stanu na I dzień  miesiąca w żłobku / klubie 
dziecięcym/ u podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów / u osób pe łniących funkcje 

dziennych opiekunów * 
za miesiąc .................. rok ........... 

Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych lub dla osób prawnych, innych ni ż  jednostka 
samorządu terytorialnego, prowadz ących na terenie Gminy świdwin żłobku kluby dziecięce/ 
podmioty zatrudniaj ące dziennych opiekunów/ osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów w 
ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek. 

Termin składania rozliczenia: do 10 dnia każdego miesiąca, na 
miesiąc grudzień : do 5 dnia miesiąca grudnia. 
Miejsce składania rozliczenia: Urząd Gminy Swidwin 

NAZWA PLACÓWKI 	 ADRES 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI  
Typ placówki żłobek/klub dziecięcy/podmioty 
zatrudniające dziennych opiekunów/ osoby 
pełniące funkcje dziennych opiekunów w 
ramach prowadzonej dzia łalności na własny 
rachunek (wpisać  właściwe).  

Liczba dzieci 

LICZBA DZIECI Z TERENU GMINY świnwiN 

Oświadczam, że podane wyżej dane 54 zgodne ze stanem faktycznym. 

Załączniki: 
Załącznik - wykaz dzieci uczęszczających 

(miejscowość, data) 

(podpis osoby uprawnionej do sk ładania 

oświadczeń  woli w imieniu podmiotu 
prowadzącego) 



Załącznik - wykaz dzieci uczęszczających 

Wykaz dzieci uczęszczających do 

MIESIĄC ...................................... ROK................................. 



Załącznik Nr 3 do uchwa ły Nr 	 .O23 
Rady Gminy Świdwin 
z dnia ...........................2023 r. 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI dla żłobka/klubu dziecięcego/ podmiotów 

zatrudniających dziennych opiekunów/ osób pełniących funkcje dziennych opiekunów z budżetu 

Gminy Świdwin 
w ...........roku 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dzieci ęcego/ podmiotów zatrudniaj ących dziennych opiekunów/ osób 
pełniących ńmkcjc dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek: 

email / tel.: 

prowadzonego przez: Imi ę  i nazwisko / nazwa i adres podmiotu prowadz ącego żłobek/klub dziecięcy/ 
podmioty zatrudniające dziennych opiekunów/ osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów w 
ramach prowadzonej działalności na własny rachunek: 

email Itd.: 

2. Dane osoby wyznaczonej przez podmiot uprawniony do kontaktu w sprawach zwi ązanych z 
rozliczeniem dotacji: imię  i nazwisko tel., e-mail: 

3. Rozliczenie dotacji 

Miesiąc Liczba 
dzieci ustalona na 

pierwszy dzień  
miesiąca  

Wysokość  
otrzymanej 
dotacji w zł  

Wysokość  
wydatkowanej 

dotacji w zł  

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VH 



ym 

Ix 

X 

xl 

xH 

Razem 

4. Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji: 

Lp. Rodzaj wydatko Kwota 

2. 

3. 

(...) 

Suma wydatków sflnansowanych z dotacji  
otrzymanej dotacji  

Kwota dotacji niewykorzystanej/ podlegaj ącej 
zwrotowi  

Oświadczam, że wszystkie podane dane s ą  zgodne ze stanem faktycznym. 

(miejscowość, data) 

(pieczątka i podpis osoby prowadzącej 
żłobek/klub dziecięcy/ podmioty zatrudniające 
dziennych opiekunów/ osoby pełniące funkcje 
dziennych opiekunów w ramach prowadzonej 
działalności na własny rachunek) 



UZASADNIENIE 

Zgodnie zart. ISust. 2pkt. 15 ust. I ustawy zdnia8marca 1990 r. osamorz ądzicgminnym (Dz. U. z 
2022 r. poz. S59zpóżtzm.), art. 6Oust. 1,2i3 ustawyz dnia 4 lutego 2O ł lr.00picce nad dziećmiw 
wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z pó źn. zm .) podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy 
lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów w 
ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, mogą  otrzymać  na dziecko obj ęte opieką  
w żłobku, klubie dzieci ęcym lub u podmiotów zatmdni ących dziennych opiekunów oraz osoby 
pe łniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek dotacj ę  
celową  z budżetu gminy. Wysokość  i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie 
dzieci, na którc przyznawana jest dotacja, okre śla rada gminy w drodze uchwały. 

Udzielenie dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących żłobek, klub dziecięcy lub zatrudni ących 
dziennych opiekunów oraz osoby pe łniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej 
działalności na w łasny rachunek przyczyni si ę  do obniżenia kosztów opłaty przypadającqj na dziecko, 
nad którym sprawowanajest opieka, dzi ęki czemu rodzice dzieci do lat 3 mieszk ący na terenie gminy 
Świdwin, będą  mogli skorzystać  z uslug oferowanych w żłobku, klubie dzieci ęcym lub dziennego 
opiekuna, a co za tym idzie, będą  mogli wcześniej podjąć  lub powrócić  do pracy zawodowej. 

Uchyla się  w całości uchwałę  nr XL V/354/2022 zdnia 29 listopada 2022r., w sprawie wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących Żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Gminy Świdwin. W uchwale tej zosta ła pominięte podmioty zatrudniaj ące dziennych opiekunów 
oraz osoby pełniące funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny 
rachunek, której to rodzice z łożyli do Urzędu Gminy petycję  w sprawie dofinansowania pobytu dziecka 
w placówce. Biorąc powyzc - uwagę , podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadz ących żlobki, kluby dziecięce 
lub zatrudnicych dziennych opiekunów oraz osób pe łniących funkcje dziennych opiekunów w 
ramach prowadzonej dzia łalności na w łasny rachunek, na terenie Gminy Świdwin jest zasadne. 

„J 



RADA (7; M lNY 

UCH WAŁA NR 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnIa ..................2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy I kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

Na podstawie art. iSa ust. 1 i 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz § 43 Statutu Gminy Świdwin uchwalonego uchwa łą  Nr XLyIIIJ307/2018 

Rady Gminy Świdwin z dnia 28 wrze śnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świdwin (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4937, z 2019 r. poz. 767) Rada Gminy Świdwin uchwala, co 

następuje: 

i. Zatwierdza się  pian pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023w brzmieniu stanowi ącym 

za łącznik do niniejszej uchwa ły. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin. 

3. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 



Załącznik do Uchwa ły Nr 

Rady Gminy świdwin 

dnia ................. 2023 r. 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy świdwin na 2023 r. 

Termin Tematyka 	 - Jednostka kontrolowana 	- 

I pó łrocze 1) Kontrola wydatków Gminy Świdwin za II Urząd Gminy Świdwin 
półrocze 2022 r. 

2) Analiza wykonania bud żetu Gminy Świdwin za 
2022 r. wraz z ocen ą  sprawozdania z wykonania Urząd Gminy Świdwin 

bud żetu Gminy Świdwin za 2022 r. Wydanie opinii 
i opracowanie wniosku do RIO. 

3) Kontrola przetargów przeprowadzonych przez Urząd Gminy Świdwin 

Gminę  Świdwin na podstawie ustawy Prawo 
Zamówie ń  Publicznych w 2022r. 

II pó łrocze 1) Kontrola wykonania planu finansowego za I Urząd Gminy Świdwin 
półrocze 2023 r. 

2) Kontrola wydatków Gminy Świdwin za I 
pó łrocze 2023 r. Urząd Gminy Świdwin 

3) Kontrola dotacji udzielonych przez Gmin ę  Urząd Gminy Świdwin 

Świdwin za 2022r. 

4) Kontrola inwestycji prowadzonych przez Gmin ę  
Świdwin w 2022r. Urząd Gminy Świdwin 

5) Analiza projektu bud żetu Gminy Świdwin na Urząd Gminy Świdwin 

2024 r. 



Uchwa ła Nr XLVIU .......... O23 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 31 stycznia 2023 roku 

RADA GMINY 

wplyn ęło dn. ..4L°....2Ci.r. 

L. dz . ................. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40) Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

*1.Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwotę  93 729,28 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

*2.Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę  93 729,28 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

3. Dokonuje się  zmian w planie finansowym zadań  zleconych 

zgodnie z załącznikem Nr 3 i Nr 4. 

*4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  39488 05548 zł  
w tym: - dochody bieżące 26 736 042,28 zł  

- dochody majątkowe 12 752 013,00 zł  
- dochody zadań  zleconych 4 536 493,28 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą  41 203 205,28 zł  
w tym: - wydatki bieżące 28 105 091,28 zł  

- wydatki maj ątkowe 13 098 114,00 zł  
- wydatki zadań  zleconych 4455 293,28 zł  

3. Deficytem budżetowym w kwocie 1 715 150,00 zł  
pokrytym: 

a)przychodem 2315 150,00 zł  
wtym: 

- wolne środki I 519 150,00 zł  
- nadwyżką  z lat ubieg łych 196 000,00 zł  
- kredyt 600 000,00 zł  

b) rozchodem (sp łata kredytów) 600 000,00 zł  
*5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu XLVII/ ...... J2023 
Data podjęcia 12023-01.31 

Rodzaj IPlan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 
754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 9,28 

Pozosta ła dzia łalność  9.28 

2103 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowan!o zacari b ezacych 
w zakres:e pomocy oby" ńate[om Ukrainy 

Ć  28 

853 Pozostale zadania w zakresie polityki spo ł ecznej 93 720,00 

85395 lPozosta ła dzia łalność  93 720,00 

2100 
Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  50 

2180 
Srodki z Funduszu Przeciwdziałania COM-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  związanych z przectwdzia łaniem COyID-19  87720,00 

Razem: 
729,28 

BeSTia 	 Strona I Z I 



Nazwa jednostki sprawozdawczej 18VADWIN 

Nr dokumentu 1 xLyIU ...... fl023 

Data podjęcia 202341-31 

Rodzaj Pian wydatków  

Dzia ł  1  Rozdzia ł 	lParagrafil Treść  Wartość  

754. - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9,28 

- 75495 Pozostala dzia łalność  9.28 

- 437Q Zakup usitig związanych z pomocą  obywatelom Ukrainy 9.28 

Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 93 720,00 

- 85395 Pozostala dzia łalność  93720,00 

- 3110 Świadczenia społeczne 87 720.00 

3290 
Świadczenia spo łeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywaj ącym na terytorium 
RP 

6 000.00 

Razem: I 	9372928j 

Strona I Z 1 BeSTia 



Za łącznik Nr 3 

PLAN ZADAŃ  ZLECONYCH-DOCHODY 

Dzia ł  Rozdzia ł__-  Paragraf Treść  Przed zmianą  Zmiana Po zmianie 

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 9,28 9,28 
75495 Pozosta ła działalność  0.00 928  9,28 

Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zada ń  bieżących w zakresie pomocy 0,00 9.28 9.28 

obywatelom Ukrainy 

Pozosta łe zadania w zakresie polityki spo łecznej 000 - 	93720,00 93 720,00 

85395 Pozosta ła dzia łalność  0,00 93 720.00 93 720,00 

Ś rodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zada ń  bieżących w zakresie pomocy 0,00 6000,00 6000.00 

obywatelom Ukrainy  

Ś rodki z Funduszu Przeciwdzia łania COyID-19 na 
2180 finansowanie lub dofinansowanie realizacji zada ń  0.00 87 720,00 87 720,00 

związanych z przeciwdzia łaniem COyID-19 

Razem: J 	4442 764.00 93 729.281 4 536 493,28 1 

Strona 1 Z 1 



Za łacznik Nr 4 

Plan Zadań  Zleconych- WYDATKI 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmian ą  Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczenstwo publiczne I ochrona przeciwpozarow"r 000 9,28 9,28 
75495 Pozosta ła dzia łalność  0.00 9.28 9,28 

4370 Zakup usług związanych z pomocą  obywatelom Ukrainy 0.00 928 9.28 
- 853 Pozósta łezadania w zakresió polityki śpółeóinój 0,00 93720,00 93 72000. 

85395 Pozosta ła dzia łalność  0,00 93 720.00 93 720.00 
3110 Świadczenia społeczne 0.00 87 720,00 87 720.00 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 000 6000,00 600000 

Razem: 4 361 564,001 93729.281 4455 293,28 

Strona 1 z 1 



UZASADNIENIE 

1. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków na kwot ę  93 729,28 zł  z tytułu: 
- wprowadzono środki na wypłatę  dodatków: węglowy, grzewczy, elektryczny 87720 z ł , 
- wprowadzono środki na „pomoc obywatelom Ukrainy zwi ązku z konfliktem zbrojnym w wysoko ści 
6 009,28 A. 



RADA GMINY 
W S.ydinje 

/O"yne)c 	fl. 

L. 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY WID WIN 

z dnia .....................2023 r. 

w sprawie wyboru metody I ustalenia stawki opiaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Świdwin 

Na podstawie art. IX ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z2023 r. poz. 40) oraz art. 6k i art. 6j ust. I pkt 1 ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o 
utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy 
świdwin uchwala, co nast ępuje: 

* 1. Dokonuje się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomo ści, na której zamieszkuj ą  mieszkańcy, op łata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszka ńców 
zamieszkujących daną  nieruchomość  oraz stawki opłaty ustalonej w 2. 

* 2.1. Ustala si ę  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysoko ściJ. 
zł  miesięcznie od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomość . 

2. Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości $. zł  miesięcznie od każdej osoby zamieszkuj ącej daną  nieruchomość, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

3. Zwalnia si ę  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których w łaściciele 
kompostują  bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
o k. zł  miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną  nieruchomość . 

* 3. Traci moc Uchwa ła nr XXV/20812021 Rady Gminy Świdwin z dnia 23 lutego 2021 r. 
w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki op łaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Świdwin. 

4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* S. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą  obowiązującą  od Ol marca 2023 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwierdś t wzg!ędei:i 
fors)nistWfl Y1fl  
RADCA PlWNY 

Katarzyna at.JCrak 



UZASADNIENIE 

Rada gminy, okreś lając stawki op łaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
bierze pod uwagę: liczbę  mieszkańców zamieszkuj ących daną  gminę; ilość  wytwarzanych na 
terenie gminy odpadów komunalnych; koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi; przypadki, w których właściciele nieruchomo ści wytwarzają  odpady 
nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomo ściach odpady komunalne 
powstają  sezonowo. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód 
gminy. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą  być  
wykorzystane na cele niezwi ązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pobranych op łat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują  koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; obs ługi administracyjnej tego systemu; edukacji 
ekologicznej w zakresie prawid łowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W przeciągu ostatnich latach wzrosiy op łaty, które Gmina Świdwin ponosi za 
odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów. W 2023 r. wzrosn ą  koszty transportu oraz 
zagospodarowania odpadów komunalnych Z wyliczeń  wynika, że stawki na poziomie 33. zł  
zapewnią  bilansowanie się  systemu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwa ły jest uzasadnione. 

W4T 
mgr Ka  zimie \LeCIiO.* 



RADA GMINY 

94 2QL3.r. 
L. ..................J ......... 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR ................... 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

zdnia .....................2023w. 

w sprawie określenia górnych stawek op łat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są  obowiązani do ponoszenia opiat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy, za us ługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opró żniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciek łych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy Świdwin 
uchwala, co następuje: 

* I Określa się  górne stawki opłat ponoszonych przez w łaścicieli nieruchomości, którzy nie są  
obowiązani do ponoszenia opiat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz którzy pozbywaj ą  się  z terenu nieruchomo ści 
nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczysto ści ciekłych 
w wysokości: 
1) - WW zł  brutto za m3 — za odbiór odpadów komunalnych; 
2) - 4!J. zł  brutto za ni3  - za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych; 
3) - 	zł  brutto za in3  - za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczysto ści ciekłych. 

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są  zbierane i odbierane w sposób selcktywny, górne stawki 
opłat za usługi, o których mowa w ust. I pkt I wynosz ą  .0.(P. zł  brutto za 1 m3 . 

* 2. Traci moc Uchwała nr XXXVI/28812014 Rady Gminy Świdwin z dnia 26 marca 2014 r. 
w sprawie ustalenia górnych stawek opiat za us ługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto ści ciekłych. 

g 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

* 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

erJp , w 	.24j 

o4;L 

Zat.icrd7.a .glodcm 
fnrna].c . 	 yrn 
R%DCA JY 

Katarzy7za t 	ka- 	ak 



UZASADNIENIE 

Rada gminy określa, w drodze uchwa ły, górne stawki opłat ponoszonych przez w łaścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opró żniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczysto ści ciekłych. 

W związku z nowelizacj ą  ustawy o utrzymaniu czysto ści porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) uchwa łę  należy podjąć  w terminie do dnia 09.02.2023 r. 

Stawki zostały ustalone na podstawie rozeznania tynku i zapytania wys łanego 
do podmiotów wpisanych do rejestru dzia łalności regulowanej. 

W związku z powyższym podj ęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

$JT 
mgr 	Lochocki 



RADA GMINY 
w Swidwnie 

wp łyn ęło dn 

L. dz . 

Projekt 
UCHWAŁA Nr 

RADY GMINY ŚwID WIN 
zdnia 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesytu w obrębie 
Świdwinek na rzecz ENERCA-OPERATOR S.A. z siedzibą  w Gdańsku Oddzia ł  

w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze 
zm.) oraz art. 305" ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1360 ze zm.) Rada Gminy świdwin uchwala, co następuje: 

* 1. 1. Wyraża się  zgodę  na ustanowienie na cz ęści nieruchomości stanowiącej 
własność  gminy Świdwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łki 
nr 396 o powierzchni 0,04 ha i nr 397 o powierzchni 0,38 ha obr ęb 0118 świdwinek, 
dla której Sąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B10002532119, s łużebności przesytu na 
rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. z siedzibą  w Gdańsku Oddział  w Koszalinie oraz 
jej następców prawnych. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesytu zostaną  określone 
w oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności przesytu, 
którego integraln ą  część  będzie stanowiła mapa określająca zakres s łużebności 
przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały. 

*2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy. 

*3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

wtg!ędem 
WflYlfl 
WNY 

Jcsac" źi 

PO 

 



Sorzqdfl1zab.1a Orenczalc (16.01.2023.13:57.10) 

Wydruk z systemu IntraEWiD 
Świdwinek dz. nr 397 I 396 

skala 1: 5000 
układ współrzednych 2000 strefa S (151 

- 5958144.39, y = 5551284.53 
Koszanowo. Brze2no J 012, Świdwin 1014. świdwin I Świciwinek, Śwldwln - Gmina 

„4 	 • 	 MkuI* 3444(. „nI.IS.Ć  Z 	 QSZ..qą  Z t.".q.acsq. t)lfl 4wZc 4*uscs sJ" qt4 I boqt ,*. $LZt,la" 
„*q „it", .", .Ł  - W,t* GtO1Ci O Łdt.rC fl.tCIt. Ie I.in,.t *„TitslInM - WtMItmr 4.4424 I(qe.y.. A*It fl47Z4.0 * 1aaa.c* It•*atntt1t cqal.e,I.,5c4t ta au,aaaśj. 42(2" neys. 

Stan. I z 2 





UZASADNIENIE 

Podjęcie Uchwały przez Radę  Gminy świdwin w sprawie ustanowienia 
ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz Energa-Operator S.A., oraz jej nast ępców 
prawnych, tj. odpłatnej służebności przesy łu, obciążającej nieruchomość  
w zakresie powierzchni oko ło 123,60 m2, obejmującą  działki nr 396 oraz 397 
położone w obrębie świdwinek, podyktowane jest tym, że na nieruchomości 
wybudowane zostaną  w najbliższym czasie urządzenia infrastruktury technicznej 
należące do ww. spółki. 

Służebność  zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i b ędzie polegała na 
przeprowadzeniu przez nieruchomo ść  kabla elektroenergetycznego 0,4 kV typu 
YAKXS 4X 120 mm2  długości 25 m w pasie szerokości 0,5 m w działce 396 
(powierzchnia zaj ęcia - 12,5 m2) oraz długości 222 m w pasie szeroko ści 0,5 m 
w działce 397 (powierzchnia zaj ęcia - 111 m2), a także szafy pomiarowej o 
wymiarach 0,4 m x 0,25 m. Inwestycja związana jest z budową  przyłącza kablowego 
w celu zasilenia budynku gospodarczego na dz. 39812 w miejscowo ści świdwinek. 

W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności 
przesyiu, której integraln ą  część  będzie stanowiła mapa określająca zakres 
służebności przesy łu, zostaną  określone szczegółowo warunki służebności, w tym 
jednorazowe wynagrodzenie w wysoko ści oszacowanej przez rzeczoznawc ę  
majątkowego powiększone o podatek od towarów i us ług. Wynagrodzenie ma 
za zadanie zado śćuczynić  właścicielowi nieruchomości ograniczenia 
w rozporządzaniu własną  nieruchomością, wynikłe z ustanowienia s łużebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podj ęcie niniejszej uchwa ły jest zasadne. 

mgr Ka w L echo cki 



RADA GMINY 
W ŚwidIrize 

wpyn ę10 dn 

L. Cz. ................. ... 

Projekt 
UCHWAŁA Nr 

RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie s łużebności przesytu w obrębie 
Przymiarki na rzecz ENERGA-OPERATOR S.A. z siedzib ą  ii Gda ńsku Oddział  

w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 13 ust. I ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze 
zm.) oraz art. 305" ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1360 ze zm.) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

* 1. 1. Wyraża się  zgodę  na ustanowienie na cz ęści nieruchomości stanowiącej 
własność  gminy Świdwin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dzia łka 21/1 
o powierzchni 1,27 ha obręb 0035 Przymiarki, dla której S ąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie prowadzi 
księgę  wieczystą  nr K02B100024710/6 służebności przesyłu na rzecz ENERGA-
OPERATOR S.A. z siedzibą  w Gdańsku Oddział  w Koszalinie oraz jej następców 
prawnych. 

2. Szczegółowe warunki s łużebności przesyiu zostaną  określone 
w oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności przesyłu, 
którego integralną  część  będzie stanowi ła mapa określająca zakres służebności 
przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. I określa załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powiem się  Wójtowi Gminy. 

* 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

względem 

IŁAJ x:A 
Katarrr.a 



OfltSt bn 
	

Sporządfl Inbtłó Otenczak (16.0)2023. 13 -5428) 

Wydruk z systemu IntraEWiD 
c Podtytuł> 
skala 1: 5 000 

układ współ rzędnych 2000 strefa 5 (15) 

Jastrzębniki, Sławobaze i cieszyna. Świdwin - Gmina I Przymiarki. Świdwin - Gmino 

Ug.p...".. .d.(?nct .. . 	 p4ś c,Q.nfl.fl. .e...t.yno. I I$I%. .t Ę... ę  .......at. Stg..4(ic t p,.w_.q #icb 	 . 	1 ty% wc Z qttZt 	 qe(ós • b*.k. Sar,.. 

• SZI ..g, 3.*sU • WpisI. C6,. O,necyn.ie$.c.In* S..,s ut.nw* wqa,,,.,. i.Z. M.E.,m -„*t,,."...". 	„tacli ma$ycr.scZ. 	.dó,$h Z $atI4q 1t d.",a. 

Stt@i,a 1 Z 2 





UZASADNIENIE 

Podjęcie Uchwa ły przez Radę  Gminy Świdwin w sprawie ustanowienia 
ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz Energa-Operator S.A., oraz jej nast ępców 
prawnych, tj. odpłatnej służebności przesyiu, obci ążającej nieruchomość  
w zakresie powierzchni oko ło 141 m2, obejmującą  działkę  nr 211I położoną  
w obrębie Przymiarki, podyktowane jest tym, że na nieruchomości wybudowane 
zostaną  w najbliższym czasie urządzenia inastruktury technicznej nale żące do ww. 
spófld. 

Służebność  zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i b ędzie polegała na 
przeprowadzeniu przez nieruchomo ść  kabla elektroenergetycznego 0,4 kV typu 
YAKXS 4X120 nim2  długości 281 m, w pasie szeroko ści 0,5 m (powierzchnia zaj ęcia 
- 140,5 m2) oraz szafy pomiarowej o wymiarach 0,4 m x 0,3 m (powierzchnia zaj ęcia 
- 0,12 m2). Inwestycja związana jest z budową  przyłącza kablowego w celu zasilenia 
obiektu technicznego na dz. 10/29 w miejscowo ści Przymiarki0. 

W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu s łużebności 
przesyiu, której integralną  część  będzie stanowiła mapa określająca zakres 
służebności przesyiu, zostaną  określone szczegółowo warunki służebności, w tym 
jednorazowe wynagrodzenie w wysoko ści oszacowanej przez rzeczoznawc ę  
majątkowego powiększone o podatek od towarów i us ług. Wynagrodzenie ma 
za zadanie zadośćuczynić  właścicielowi nieruchomości ograniczenia 
w rozporządzaniu własną  nieruchomością, wynikłe z ustanowienia s łużebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podj ęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

JT 
mgr Ka 	Lec/ck7 



RADA GMINY 
w Ś xdwinie 

wpyn ę Io dn. 

Ldz 	 (CW. 
PROJEKTIJĆIALY 

UCHWAŁA NR 

I7.1 YLIIMJkTtSflI WJIJ 

zdnia 31 stycznia 2O23r. 

w sprawie zmiany uchwa ły Nr III/25/2018 Rady Gminy świdwin z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posi łek w szkole iw domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art 18 ust 2pkt 15 ustawy z dnia $ marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w zwi ązku z Uchwałą  Nr 140 Rady 
Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rz ądowego 
„,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm.) Rada 
Gminy świdwin uchwała, co następuje: 

*1. W uchwale Nr 1H12512018 Rady Gminy świdwin z dnia 28 grudnia 2018 r., zmienionej 
uchwałą  Nr V139/2019 Rady Gminy Świdwin z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 wprowadza si ę  
następujące zmiany: 

1. *1  ust. 1 otrzymuje brzmienie: „, Podwy ższa się  do 2000/* kryterium dochodowe, 
októtym mowa w art. 8 ust.1 pkt li pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, uprawniaj ące do przyznania nieodp łatnej pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia pieni ężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 ustanowionego 
Uchwałą  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 r. poz. 
1007 ze m.)" 

2. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ Do wysoko ści 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w * 1 ust. 1, nie żąda się  zwrotu wydatków za udzielone świadczenia 
w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności". 

*2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 



UZASADNIENIE: 

Wieloletni rzędowy program „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
realizowany jest na podstawie Uchwa ły Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 
r. w sprawie ustanowieni wieloletniego rz ądowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm.) 

Pomoc w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
w ramach w/w programu jest przyznawana nieodp łatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarij ącej lub osoby w rodzinie nie przekracza 150% odpowiednio 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodaruj ącej lub kryterium dochodowego na 
osobę  w rodzinie oraz na podstawie Uchwa ły Nr I11/2512018 Rady Gminy świdwin z dnia 28 
grudnia 2018 r. w sprawie podwy ższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023. 

Uchwałą  Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zosta ła zmieniona uchwała 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rz ądowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 w zakresie wysoko ści kryterium dochodowego uprawniaj ącego do korzystania 
w ramach w/w programu. 

W pkt 111.1 „MODUŁ  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" oraz w pkt 111.2 „MODUŁ  DLA osÓ 
DOROSŁYCH" wieloletniego rz ądowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 wyrazy „l50%" zostały zastąpione wyrazami „2000%". 

Oznacza to, te obecnie program przewiduje udzielanie wsparcia w formie posi łku albo 
świadczenia pienięniego na zakup posiłku lub żywności osobom i rodzinom spe łniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 2001* kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Konieczność  podjęcia powyższej uchwały jest niezbędna by w pełnym zakresie 
realizować  program, o którym mowa powy żej. Brak stosownej uchwały spowoduje 
ograniczenie kręgu osób, które mogą  korzystać  z wieloletniego rządowego programu „Posi łek 
w szkole iw domu" na lata 2019-2023. 



RADA GMINy 
W Sidr 

wp łyn ęło dn. 

2 

h"oiekt 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

0łt0006.1.2023 
UCHWAŁA 

RADY GMINY śwwwIN 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi wed ług właściwości 

Na podstawie art. 18 W. 2 pkt 15 ustawy z dnia S marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) oraz w zwi ązku z art. 228, art. 231 i art. 234 pkt I ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2000 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co 
następuje: 

1. 1. Rada Gminy Świdwin uznaje się  za niewłaściwą  do rozpatrzenia skargi z dnia 09 grudnia 2022r. 
na  Prezesa Gminnego Zakladu Gospodarki Komunalnej Spó łka z ograniczoną  odpowiedzialnością  
w Świdwinie. 

2. Skargę, o której mowa w ust. 1 przekazuje si ę  wed ług właściwości do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej 
Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Spó łka z ograniczon ą  odpowiedzialnością  w Świdwinie. 

* 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi za łącznik do niniejszej uchwa ły. 

* 3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin zobowiązując 
ją  do powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi poprzez przekazanie odpisu niniejszej uchwaly 
wraz 	ze skargą  oraz załącznikami. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

RADCA 
Katarrmal 

It 
	

Projekt 
	

Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 31 stycznia 2023 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 12 grudnia 2022 r. został  złożony w Urzędzie Gminy Świdwin wniosek mieszkanki 
Cieszeniewa w sprawie przy łącza wody (data sporządzenia pisma: 09.1 2.2022r.). Pismo by ło skierowane 
do Wójta Gminy oraz Rady Gminy świdwin. Pismo zosta ło przekazane Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Swidwin celem rozpatrtenia i przedstawienia stanowiska Radzie. 
W wyniku podjętych czynności Komisja stwierdzi ła, żeby prawidlowo rozpoznać  rodzaj pisma należy 
kierować  się  jego treścią, natomiast z pisma nie wynika jednoznacznie jak je zakwalifikowa ć . Komisja 
stwierdzi ła, że zgodnie z rozporządzeniem z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków „jeśli z treści pisma nie jest możliwe jego zakwalifikowanie wzywa się  
wnoszącego skargę  lub wniosek do złożenia w terminie siedmiu dni wyjaśnienia lub uzupełnienia, 
• pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub wniosku bez rozpoznania. 

W związku z tym wezwano stron ę  do złożenia wyjaśnień  w ciągu siedmiu dni od doręczenia pisma 
• pouczeniem o pozostawienia pisma bez rozpoznania w przypadku nie usuni ęcia braku w wyznaczonym 
terminie. 

W dniu 28.12.2022r. (pismo z dnia 27.12.2022r.) do Biura Rady Gminy Świdwin wplynęła odpowiedź  
wnoszącej pismo z informacją, iż  przedmiotowe pismo winno być  uznane jako skarga na Prezesa Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Świdwinie. 

W tym miejscu stwierdzić  należy, iż  na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Di U. z2022 r. poz. 2000 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi 
dotyczące zadań  i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt.2 tego przepisu. Natomiast Spółki - takie jak 
Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej Spó łka z o.o. w Swidwinie - dzialaj ą  w oparciu o przepisy ustawy 
zdnia 15 września 2000 r. Kodeks spó łek handlowych (Dz. U. z2022 r. poz 1467 ze zm.), a na podstawie 
art. 382 * I powyższej ustawy Rada nadzorcza sprawuje sta ły nadzór nad dzia łalnością  spółki we wszystkich 
dziedzinach jej dzia łalności i do jej kompetencji należy rozpatrywanie skarg na dzia łalność  Zarządu i Spółki. 

id: 91264053-6853-4DItC-SF4F-924B8A896E72. Projekt 	 Strona 1 


